SECRETARIA DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO

Memorando nº 01/2024/FAU / PPG Em,  22 de janeiro de 2024.

Para: Todas/os as/os bolsistas do PPG-FAU.

Assunto: Apresentar, até 29/02/2024, o relatório bolsista
referente aos semestres 2023.1 e 2023.2.

Prezadas/os bolsistas,

1. Com base no art. 18, da nova Resolução do Colegiado do
PPG-FAU n. 01/2023, "As/Os estudantes com bolsas deverão,
ao final de cada ano letivo, apresentar o relatório anual para
acompanhamento de bolsistas do PPG-FAU sobre o andamento
no curso.". A nova resolução encontra-se acessível em
https://www.ppgfau.unb.br/pesquisador/bolsas-de-pesquisa.

2. As condições para a manutenção da bolsa de estudos
constam nesta nova Resolução, demais legislações nacionais e
da UnB, bem como no formulário oficial a ser preenchido
tempestivamente.

3. Informações essenciais:

3.1 O prazo final para envio do relatório bolsista é até o dia
29/02/2024, por meio do formulário oficial acessível em
https://www.ppgfau.unb.br/pesquisador/bolsas-de-pesquisa.

3.2 Os relatórios bolsistas referente ao ano de 2023 somente
serão analisados pela Comissão de Bolsas após o dia
29/02/2024, bem como haverá a devida transparência das
informações da adimplência ou inadimplência
em https://www.ppgfau.unb.br/pesquisador/bolsas-de-
pesquisa.

Memorando 01/2024 (10787807)         SEI 23106.002974/2024-21 / pg. 1

3.3 Bolsistas que realizaram defesas intermediárias e/ou finais
até dezembro de 2023 devem enviar pelo formulário oficial o
novo relatório bolsista, com as devidas atualizações em 2024.

4. Em caso de dúvidas deve ser enviado um e-mail ao PPG-
FAU, com o assunto "Dúvida - relatório bolsista 2023 - Nome
completo". O e-mail deve ser enviado com cópia para a/o
orientadora/or e será remetido à Comissão de Bolsas para
resposta.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Pescatori Candido da Silva,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de
Arquitetura e Urbanismo, em 22/01/2024, às 19:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10787807 e o código CRC 597ED135.

Referência: Processo nº 23106.002974/2024-21 SEI nº 10787807

Memorando 01/2024 (10787807)         SEI 23106.002974/2024-21 / pg. 2

	Memorando 01/2024 (10787807)